

پور مختار فعال سیاسی اصولگرا:

ادعای «انارجل» در مجلس زیاد است



سرویس سیاسی -فصل سیاسی اصولگرا بسا بیان اینکه مجلس باید بسا دولت همکاری کند، یادآور شد: تجارب گذشته نشان می‌دهد حتی اگر مجلس طرح اقتصادی دهد، چون باز مالی ایجاد می‌کند و این وضعیت مغایر اصل ۷۵قانون اساسی است در شورای نگهبان رد می‌شود، پس مجلس راه دیگری جز جلب نظر دولت ندارد.
حتی اگر این طرح در ششورای نگهبان هم تأیید شود، اما دولت اعتقادی به موالات قانون را در دست اندزهای مختلف می‌اندازد تا یک سال آخر دوره اش هم به پایان برسد.مجلس یازدهم از یک آشفتگی در تصمیم گیری ریج می‌برد.سلاطین مختلف اصولگرا گویا خیلی نظرات همدیگر را قبول ندارند و هر گروهی سعی می‌کند فضای عمومی خانه ملت را به سمتی دهد که مطلوبش هست.
پایداری چپی‌ها در همین ماه نخست تلاش کردند طرح عدم تقابیت رئیس جمهور را کلید بزنند و در کنار آن فضای مجلس را به موضوعات هیچون فیلتر کردن ایستناگرام سوق دهند.تا با ایجاد فضاهای احساسی، نبض موالات قانون را در دست بگیرند.البته سنتی هائز در این حوزه کم نگذاشتند.میرسلیم چهره شاخص آنها در چندین نوبت با اتخاذ مواضع صریح مشروعبت ریاست مجلس را به چالش کشید.سوف فراکسیون احمدی نژاده‌ها هر چه کم خبر تر بودند.اما در چندین نوبت ثابت کردند کم از یک طیف پایداری و سستی ندارند. آنها هم در زمان انتخاب رئیس مجلس برای قالیباف درمسر جدی ایجاد کردند و اخیرا هم حاجی بابا عضو ارتاب این فراکسیون اخطار تند و تحقیر آمیزی برای هیأت رئیسه مجلس خط و نشان کشید.
طیف چهارم تحول خواهان هستند، آنها خوششان از دو دسته گی سیاسی رنج می‌برند. گروهی طرفدار قالیباف و جمعی نیز طرفدار علیرضا زاکانی هستند.علیرضا زاکانی هر چه به کرسی ریاست مجلس نرسید.اما می‌خواهد رئیس کصحن کص باشد.نمونه بارزش را در دراعتبار نامه تاجگردون مشاهده کردیم.هر چه قالیباف تلاش کرد پیونده تاجگردون را ختم به خیر کند طرفدار قالیباف و ایستادو نگذاشت اعتبارنامه او تأیید شود.محمدعلی پور مختار درباره علت بروز و ظهور آشفتگی در تصمیم گیری مجلس یازدهم گفت:این دوره از انتخابات تازه تشکیل شده و اکثریت نمایندگان فاقد تجربه نمایندگی هستند اما انا رچل» در مجلس زیاد است چون بین رای نماینده و رئیس مجلس فرقی وجود ندارد.و افزو دتی نماینده‌ای با عبور از همه مراحل سخت انتخابات به مجلس راه می‌یابد، طرفدار حرفش پیش برود.پنابراین زمانی که به حرف هم گوش نمی‌کنند این مسئله باعث اختلاف می‌شود.از طرفی گروه‌ها و فرقه‌ها به آنها تبعیت کنند.اما این اتفاق خیلی کم رخ می‌دهد.مگر اینکه علیراین مشترکی بین گروه‌ها ایجاد شود.اگر این رویه اصلاح نشود آشفتگی در تصمیم گیری تا آخر دوره باقی خواهد ماند.نماینده ادوار مجلس درباره سخت تر بودن کار محمدعلی قالیباف نسبت به علی لاریجانی برای اداره مجلس اظهار کرد:اداره صحن مجلس از کار سختی نیست، در واقع جهت گیری به آرای اکثریت نمایندگان در قالب یارزاین مجلس از آغاز شروع اهمیت دارد.کاین کار از وظایف و مسئولیت های رئیس مجلس محسوب می‌شود.

وی با اشاره به وجود دیدگاه‌های مختلف سیاسی درباره محمدباقر قالیباف ادامه داد: برخی گروه‌ها به آقای قالیباف ابراداری ام مطرح می‌کنند و او را قبول ندارند.همین مسئله موجب بروز تقابل هایی می‌شود. مثلا امکان دارد به نظرات آن گروه‌ها توجهی نشود و در مقابل آقای قالیباف نیز برای اجرای دیدگاه‌هایش به موافقی برخورد کند.کاین مشکلات هم اکنون وجود دارد. فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که «آقای علی لاریجانی رئیس مجلس بود آیا همین وضعیت قالیباف را داشت می‌ای توانستید اوضاع را اداره کنید؟» اظهار کرد: آقای لاریجانی در مجلس هشتم، نهم و دهم چنین فضایی را تجربه کرد ولی نهایتا موفق بود.او با نگاه همه جانبه و سعه صدری که داشت حرف‌های نمایندگان با دیدگاه‌های مختلف را باهم می‌ریخت.ضمن آنکه خودش را به افراد خاص محدود نمی‌کرد.یعنی این طور نبود که اطرافیان محدودی را هر جا رفت با خود ببرد. وی ادامه داد:به آقای قالیباف توصیه می‌کنم در مجلس نهمانندى قانع شود.ریاست معنا و مفهوم ندارد بلکه باید اجماع حاصل شود یعنی باید اکثریت نمایندگان قانع شوند که رئیس مجلس نظر آنها را دنبال می‌کند تا همراهی نشان دهند وگرنه مقابله خواهند کرد.همچنین باید از همه ظرفیت‌های داخل و خارج از مجلس بهره بگیرد و خودش را به انشخاص تجربه شده محدود نکند.پور مختار درباره احتمال تغییر ریاست مجلس یازدهم در سال‌های بعد گفت:در دوره هم آقای لاریجانی برای حفظ کرسی ریاست به حضور می‌ماند اما هم سوم و چهارم هم با چالش‌های جدی مواجه بود بنابراین بعید نیست اگر اکثریت نمایندگان به این نتیجه برسند که نظرشان از سوی رئیس مجلس دنبال نمی‌شود،تصمیم بگیرند.در دوره ریاست سید روح الله خمینی جمهور و اکنون ارسال پرونده این سوال به قوه قضائیه مطرح کرد:در باره طرح‌ها و پیشنهادهای این اشاقی، پور مختار اظهار کرد:در رهنمودهای ایشان تعریف می‌شود بنابراین این اقبالی از سوی اکثریت مجلس مورد توجه نخواهد شد.معتقدم سوال از رئیس جمهور سر نشستی مثل دوره دهم پیدا نمی‌کند.اما دهم پنج سوال مطرح شد و نهایتا مجلس از چهار پاسخ رئیس جمهور قانع شد.حالا به فرض که موارد خاص فشن از نمایندگان مجلس به حضور بیاید چگونه قضائیه برود،در کوتاه مدت مشکل کشور حل نمی‌شود چون کمتر از یک سال دیگر دوره این دوره تمام می‌شود.مسئولیت ریاست رئیس جمهور بعدی و انگاری می‌کند. فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه مجلس نباید با دولت همکاری کند، یادآور شد: تجارب گذشته نشان می‌دهد حتی اگر مجلس طرح اقتصادی دهد چون باز مالی ایجاد می‌کند و این وضعیت مغایر اصل ۷۵قانون اساسی است در شورای نگهبان رد می‌شود، پس مجلس راه دیگری جز جلب نظر دولت ندارد.حتی اگر این طرح در شورای نگهبان هم تأیید شود اما اگر دولت اعتقادی به آن نداشته باشد، از اجرای آن سر باز می‌زند. در واقع اجرای قانون در دست اندزهای مختلف می‌اندازد تا یک سال آخر دوره اش هم به پایان برسد.

ناصر ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی:

رهبری بر منع استیضاح تأکید کرد نه منع سوال از رئیس جمهور

سرویس سیاسی -ناصر ایمانی گفت: که سوال از رئیس جمهور هیچ معنی ندارد و به هیچ وجه به معنای کارشکنی نیست، به فرض که حتی اکثریت نمایندگان هم خواستار سوال از رئیس جمهور باشند، هیچ اتفاق عجیبی رخ نخواهد داد. در آن صورت رئیس جمهور به مجلس می‌رود و بخشی از نمایندگان از پاسخ‌های او قانع می‌شوند و برخی هم نمی‌شوند. اخیرا نمایندگان لاریجانی یکی از نمایندگان کابین مجلس گفتند که نمایندگان خواهان رسیدگی به تخلفات رئیس جمهور از قوه قضائیه هستند. این درحالی است که معتقدان برخورد این رئیس جمهور می‌گویند که سوال از رئیس جمهور با طرح‌های مشابه باعث شدن خردن حکم دولت و بازداشتن آن از خدمت‌رسانی است. در مقابل متقدان عملکرد دولت باور دارند که اگر نمایندگان نظارت دقیق و دارای ضمانت اجرای نداشته باشند، دولت از مسیر اصلی خدمت‌رسانی خارج می‌شود.اما آیا سوال از رئیس جمهور یا درخواست از قوه قضائیه برای برخورد با دولت کارشکنی محسوب می‌شود یا انجام وظیفه،نظارتی نمایندگان؟ سوال به هیچ وجه به معنای کارشکنی نیست. او درباره این موضوع گفت: «درخواست رسیدگی به تخلفات دولت نظر یکی از نمایندگان بوده است و درباره ام که چنین خواسته‌ای نظر اکثریت و این قلیت مجلس نیست اما در کنار این گزاره فراموش نکنیم که سوال از رئیس جمهور هیچ معنی ندارد و به هیچ وجه به معنای کارشکنی نیست. به فرض که حتی اکثریت نمایندگان هم خواستار سوال از رئیس جمهور باشند، هیچ اتفاق عجیبی رخ نخواهد داد. در آن صورت رئیس جمهور به مجلس می‌رود و بخشی از نمایندگان از پاسخ‌های او قانع می‌شوند و برخی هم نمی‌شوند. آنچه رهبر انقلاب تأکید کرد، منع استیضاح و برکناری دولت بود اما سوال از رئیس جمهور که برکناری دولت نیست و اتفاقا در راستای انجام وظیفه می‌نمایدگی است.» این فعالیت سیاسی در پاسخ به این پرسش که چرا مطرح ارائه گزارش سالانه رئیس جمهور به مجلس متوقف ماند.باز هم رئیس جمهور می‌تواند حرفش را نینماید. اظهار کرد: «آن موضوع هنوز به صورت قانون در نیامده است و اگر نمایندگان ارائه گزارش به مجلس را به صورت قانون برد و آنرا در قوه قضائیه و هم رؤسای جمهور بعدی بر اساس قانون باید به مجلس برودند و گزارش عملکرد بدهند. برخی می‌خواهند فقط ابقاء کنند که درخواست گزارش از رئیس جمهور هم کارشکنی است اما واقعاً این طور نیست و اتفاق چنین امری مغلوب به نظر می‌رسد. ارائه گزارش عملکرد از سوی دولت مخالف قانون اساسی هم نیست و قانون مدبرانه است که مجلس می‌تواند بر امور مختلف نظارت داشته باشد. در این موضوع نباید با نگاه سیاسی و جناحی رویبورو شد. در بعضی کشورها هم چنین قانونی وجود دارد؛ از جمله آمریکا که رئیس جمهور این کشور موظف است سالانه یک بار به نزد نمایندگان برود و گزارش عملکرد دولت ارائه کند.»

او در پایان در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه آیا دولت نسبت به مجلس نگاه با لا دارد، گفت: «تصور نمی‌کنم موضوعی صحت داشته باشد زیرا قریه‌ای در وجود نگاه بالای دولت نسبت به مجلس وجود ندارد اما اگر چنین تصوری در دولت نسبت به مجلس یا بالعکس ایجاد شود، قطعاً ناپسند است.»

معین:

نسل جوان ایران به هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا بی اعتماد است

- وزیر علوم دولت اصلاحات می‌گوید: وفای به عهد و کارآمدی احزاب، جریان‌ها و فعالان سیاسی برای مردم احراز نشود، آن‌ها منزلت و تاثیر گذاری اجتماعی لازم را نخواهند داشت.**



سرویس سیاسی – مصطفی معین در گفت‌گویی به انتخابات ۱۴۰۰ و شرایط افزایش مشارکت در آن پرداخته است. **آقای معین؛ پس لرزه‌های ششویع ویروس کرونا در سیاست دنیا هم مشهود است و به نظر می‌رسد نه فقط ساختارهای سیاسی، اقتصادی و بین المللی را تغییر دهد که حتی در فضای سیاست داخلی هم تاثیر گذار باشد. پیش‌بینی شما از تاثیرات کرونا بر سیاست ایران چیست؟**

پاندمی کرونا حکایت از بحران عمیق و دامنه داری است که آینده جامعه بشری را تحت تاثیر قرار خواهد داد. بحرانی که ریشه در سه قرن توسعه نامتوازن و ناپایدار و در «نظامات تصمیم سازی، تصمیم گیری و اجرایی» رونق تولید و اقتصاد و باز کردن فضای سیاسی -اجتماعی، می‌توان از تکرار اعتراضات و آسوب‌های خیابانی ایران اشاره کرد. اخیر پیش‌گیری کرد. البته با توجه به عملکرد ضعیف چند ساله دولت و بافت نمایندگان مجلس و رویکردهای سطحی و افراطی آن بیشتر در فضای مجازی و کاهش تعاملات اجتماعی، افزایش خشونت‌های خانگی، درون نگرى و مرگ اندیشی و فوت در انزا، افزایش اختلالات سلامت روانی و اجتماعی بخشی از این تغییرات است.

همچنین نفقوتی، چون آزادی تجارت و اقتصاد، تشکیک اتحادیه‌های بین المللی و جهانی سازی فرهنگ و اقتصاد رو به یک رنگ شدن گذشته تحت الشعاع نامه‌های توسعه فردی؛ و خانه نشینی، در مخابرات قرار گرفتن فضای اجتماعی و جامعه مدنی با حضور بیشتر در فضای مجازی و کاهش تعاملات اجتماعی، افزایش خشونت‌های خانگی، درون نگرى و مرگ اندیشی و فوت در انزا، افزایش اختلالات سلامت روانی و اجتماعی بخشی از این تغییرات است.

همچنین تشکیک اتحادیه‌های بین المللی و جهانی سازی فرهنگ و اقتصاد رو به یک رنگ شدن گذشته تحت الشعاع نامه‌های توسعه ملی کشورها قرار گرفته است. بروز بحران جهانی پاندمی کرونا تا علیرغم خسارت‌های انسانی و اقتصادی سنگین آن، در مجموع

به نفع سیاست‌های خارجی و اوضاع داخلی کشور بوده است. فرایگ شدن شیوع کرونا، تلفات انسانی بالا و رکود اقتصادی در آمریکا - و دیوای غربی و تنش‌های گسترده سیاسی -اجتماعی در آمریکا، مرکز فشارهای سیاسی و تهدید نظامی بر ایران را کاهش داد و از سوی دیگر باعث شتاب بیشتر در تغییر رویکرد سیاست خارجی کشور به سمت همکاری‌های ارتباطی با دولت‌ها شد. مذهب اقتصادی و سیاسی با چین و روسیه گریزد.

در سیاست داخلی هم گرایش‌های پوپولیستی و نسبیست‌ دانه هم مشکلات جامعه به نام آمریکا، «غرب» و «یاغی‌ها» اقتصادی، که پیش از این اوج گرفته بود در نهایت با تأکید رهبریز به حمایت بیشتر از تولید داخلی، و صادرات غیر نفتی آمریکا.

بسا توجه به عوارض و مشکلات اقتصادی که ویروس کرونا در زندگی و معیشت مردم تحمیل کرده، فکر می‌کنید دامنه این مشکلات می‌تواند به اعتراضات سیاسی هم منجر شود؟ (خصوصا که اعتراضات اخیر منتهای سیاسی و اقتصادی و معیشتی مذهب شده است)

اجرائیسی ونظام‌برساری جلوگیری از بروز احتمالی چنین اتفاقی چیست؟

همه گیری کرونا یک بحران «پیدا شتی» «اقتصادی» و «اجتماعی» فراگیر است که می‌تواند ایجاد سیاسی و امنیتی هم پیدا کند. در همین زمان اندک از شروع کرونا که در آن قرار داریم، مصیبت‌ها و مرگ و میر جامعه آمیز گروند.

سرویس سیاسی - عضو شورای هماهنگی نیروهای انقلاب گفت: سال ۹۶ جمهوری اصلاح طلبی سخت تر بود، ۲۰ چهره اصولگرا برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری اعلام آمادگی کردند، اما امروز، چون عده‌ای قاطعانه فکر می‌کنند «موقف می‌شوند»، امکان دارد تعداد افراد بیشتر هم شده باشد. ما کنیزم انتخاباتی اصولگراان برای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در ماه جاری نهایی می‌شود. برای صحت و سقم گمانه زنی‌ها درباره آن از مبهدی رئیس‌جمهور علنی خودرشی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفتگوی انجام شده است که می‌گویند:

تصمیم گیری درباره مکانیزم انتخاباتی اصولگرایان را در قالب ششورای ائتلاف نیروهای انقلاب انجام می‌دهید یا یک ساختار فرارحی دیگری درباره آن تصمیم خواهد گرفت؟

کار خاصی هنوز انجام نشده، وقتی انجام شد خودمان اعلام می‌کنیم. **اصولگرایان بعد از پیروزی قاطع در انتخابات مجلس با اعتماد بالای نسبت به انتخابات سال ۱۴۰۰ سخن می‌گویند و معتقدند حتما که چهره اصولگرا پروژ آن**

چهارشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۹، ذی الحجه ۱۴۴۱، ۲۹ جولای ۲۰۲۰، شماره ۳۵۴۰، صفحه ۳

معین:

نسل جوان ایران به هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا بی اعتماد است

- وزیر علوم دولت اصلاحات می‌گوید: وفای به عهد و کارآمدی احزاب، جریان‌ها و فعالان سیاسی برای مردم احراز نشود، آن‌ها منزلت و تاثیر گذاری اجتماعی لازم را نخواهند داشت.**



جدید؟
و آسیب پذیر، انجام اصلاحات ساختاری در «نظامات تصمیم سازی، تصمیم گیری و اجرایی» رونق تولید و اقتصاد و باز کردن فضای سیاسی -اجتماعی، می‌توان از تکرار اعتراضات و آسوب‌های خیابانی ایران اشاره کرد. اخیر پیش‌گیری کرد. البته با توجه به عملکرد ضعیف چند ساله دولت و بافت نمایندگان مجلس و رویکردهای سطحی و افراطی آن بیشتر در فضای مجازی و کاهش تعاملات اجتماعی، افزایش خشونت‌های خانگی، درون نگرى و مرگ اندیشی و فوت در بخش سلامت فردی و رفاه اجتماعی و ارتقای شاخص‌های آن همچون، حمایت‌های ویژه و افزایش اختلالات سلامت روانی و اجتماعی بخشی از این تغییرات است.

همچنین نفوتی، چون آزادی تجارت و اقتصاد، تشکیک اتحادیه‌های بین المللی و جهانی سازی فرهنگ و اقتصاد رو به یک رنگ شدن گذشته تحت الشعاع نامه‌های توسعه ملی کشورها قرار گرفته است. بروز بحران جهانی پاندمی کرونا تا علیرغم خسارت‌های انسانی و اقتصادی سنگین آن، در مجموع به نفع سیاست‌های خارجی و اوضاع داخلی کشور بوده است. فرایگ شدن شیوع کرونا، تلفات انسانی بالا و رکود اقتصادی در آمریکا - و دیوای غربی و تنش‌های گسترده سیاسی -اجتماعی در آمریکا، مرکز فشارهای سیاسی و تهدید نظامی بر ایران را کاهش داد و از سوی دیگر باعث شتاب بیشتر در تغییر رویکرد سیاست خارجی کشور به سمت همکاری‌های ارتباطی با دولت‌ها شد. مذهب اقتصادی و سیاسی با چین و روسیه گریزد.

در سیاست داخلی هم گرایش‌های پوپولیستی و نسبیست‌ دانه هم مشکلات جامعه به نام آمریکا، «غرب» و «یاغی‌ها» اقتصادی، که پیش از این اوج گرفته بود در نهایت با تأکید رهبریز به حمایت بیشتر از تولید داخلی، و صادرات غیر نفتی آمریکا.

بسا توجه به عوارض و مشکلات اقتصادی که ویروس کرونا در زندگی و معیشت مردم تحمیل کرده، فکر می‌کنید دامنه این مشکلات می‌تواند به اعتراضات سیاسی هم منجر شود؟ (خصوصا که اعتراضات اخیر منتهای سیاسی و اقتصادی و معیشتی مذهب شده است)

اجرائیسی ونظام‌برساری جلوگیری از بروز احتمالی چنین اتفاقی چیست؟

همه گیری کرونا یک بحران «پیدا شتی» «اقتصادی» و «اجتماعی» فراگیر است که می‌تواند ایجاد سیاسی و امنیتی هم پیدا کند. در همین زمان اندک از شروع کرونا که در آن قرار داریم، مصیبت‌ها و مرگ و میر جامعه آمیز گروند. سروش و تسکینی بر التهاب‌ها و تنش‌های اجتماعی ناشی از فقر و فلاکت معیشتی در اثر ضعف مدیریت‌ها، تحریم هیجانات آمریکا و باز تاب نگران کننده اخبار اختلاس و فساد مسئولان و بخش‌های حکومت بوده است. هر چند این موضوع مانند آتشی زیر خاکستر است که هر لحظه می‌تواند دوباره زبانه کشیده و شعله ور شود. بنابراین ضرورت دارد که تهدیداتی در سطح سیاست‌های کلی نظام اندیشیده شود که بهترین آن‌ها ایجاد هماهنگی و وحدت عمل قوای مختلف در جهت جلب اعتماد و رضایت عمومی است، همچنین با رسیدگی سریع به مشکلات تنگنای معیشت

شما قائل به شعار «اصلاح طلب اصولگرایان دیکه‌نومه‌ماجر» هستید؟ یا فکر می‌کنید این شعار بیشتر جنبه اعتراضی و مقطعی داشت و بازم در انتخابات ۱۴۰۰ رجوع مردم به سمت کاندیداهای این دو جریان خواهد بود تا چهره‌های مستقل و

مندی چمران:
پیش از این به چنین پرسشی پاسخ دادم و سنازم هم تکرار می‌کنم: بازگشت و فعالیت در «عرصه عمومی»، در «نهادهای مدنی»، افزایش سطح آگاهی جامعه از طریق شبکه‌های فضای مجازی» و ارائه معیارهای دقیق شایستگی برای انتخاب رئیس جمهوری که هیچ قطعیت فضع و ابهامی در کارنامه عملکردش در مسئولیت‌های خطیر گذشته نداشته باشد؛ و در عین حال عاشق ایران» «خادم مردم» «کارآمد» و با «برنامه و رویکرد علمی در فضای اجتماعی» نیز باشد، امری لازم است. رئیس جمهوری که به حقوق مردم، و گروه‌های آسیب دیده و زیر خط فقر، راهبردی ضرورتی و گریزناپذیر برای اعاده حیثیت و جلب اعتماد عمومی به آنها است.

تازمانی که احزاب و فعالان سیاسی به نقد و ارزیابی عملکرد خود نشینند و با رویکردی علمی و صادقانه نقاط ضعف و قوت آن‌ها را مشخص کنند و برنامه کاری خود برای آینده را تدبیر دهند، اعتماد و سرمایه اجتماعی از دست رفته بر نخواهد گشت. یکی از ضعف‌های اساسی امروز، شفافیتی است که بین نظریه پردازان و فعالان و جریان‌های سیاسی با سوده مردم و شرایط زندگی و نیازهای آن‌ها به وجود آمده است. بازگشت احزاب و جناح‌های سیاسی چه اصلاح طلب یا اصولگرا که کار در عرصه‌های اجتماعی و مدنی، نهادهای غیردولتی و مطالعه و شناخت مسائل و مشکلات و در درج و نخب مبتلا به مردم و گروه‌های آسیب دیده و زیر خط فقر، راهبردی ضرورتی و گریزناپذیر برای اعاده حیثیت و جلب اعتماد عمومی به آنها است.

شما قائل به شعار «اصلاح طلب اصولگرایان دیکه‌نومه‌ماجر» هستید؟ یا فکر می‌کنید این شعار بیشتر جنبه اعتراضی و مقطعی داشت و بازم در انتخابات ۱۴۰۰ رجوع مردم به سمت کاندیداهای این دو جریان خواهد بود تا چهره‌های مستقل و مندی چمران:
پیش از این به چنین پرسشی پاسخ دادم و سنازم هم تکرار می‌کنم: بازگشت و فعالیت در «عرصه عمومی»، در «نهادهای مدنی»، افزایش سطح آگاهی جامعه از طریق شبکه‌های فضای مجازی» و ارائه معیارهای دقیق شایستگی برای انتخاب رئیس جمهوری که هیچ قطعیت فضع و ابهامی در کارنامه عملکردش در مسئولیت‌های خطیر گذشته نداشته باشد؛ و در عین حال عاشق ایران» «خادم مردم» «کارآمد» و با «برنامه و رویکرد علمی در فضای اجتماعی» نیز باشد، امری لازم است. رئیس جمهوری که به حقوق مردم، و گروه‌های آسیب دیده و زیر خط فقر، راهبردی ضرورتی و گریزناپذیر برای اعاده حیثیت و جلب اعتماد عمومی به آنها است.

اقبال مردم به نامزد اصلاح طلبان فقط می‌تواند معجزه باشد

در سال ۹۶ شورای نگهبان کمک کرد که تعداد نامزدهای اصولگرایان کم شود، فکر می‌کنید این دوره هم اجماع نهایی روی فکری نامزد را به بعد از اعلام نظر شورای نگهبان درباره تأیید صلاحیت‌ها واگذار می‌کنید؟

نمی‌دانم، چون هنوز هیچ کاری انجام نشده است. تغییر «شورای نگهبان کمک کرده نباید استفاده کرد چون شورای نگهبان خیلی نازحت می‌شود از این مسئله که بگویم کمک کرده». شورای نگهبان کارن خودرشی انجام می‌دهد و کاری به مسائل ندارد که باشد. یا نباشد. شورای نگهبان بر اساس معیارهای خودش که تعریف می‌کند مام زیاد سر در نمی‌آوریم تصمیم می‌گیرد.

اصلاح طلبان از الان خیلی منفطلان به انتخابات ریاست جمهوری ر ۱۴۰۰ نگاه می‌کنند. آیا معجزه‌ای رخ خواهد داد که یک دفته مردم به نامزد اصلاح طلبان اقبال نشان دهند؟

ظاهرا به نظر نمی‌آید، همان طور که مطرح اقبال مردم به نامزد اصلاح طلبان می‌تواند معجزه باشد، که این مسئله از الان قابل پیش بینی نیست. شاید هم بیشتر از این تعداد شوند. آن زمان که سروززی در دوره دوم یک رئیس جمهور منتظر خیلی سخت تر بود، شاید کاندیداهای کمتر بودند. اما الان همانطور که مطرح شند عده‌ای قاطعانه فکر می‌کنند «موقف می‌شوند»، امکان دارد تعداد افراد بیشتر هم شده باشد. در واقع از آنجاکه خوششان را شایسته می‌دانند و وارد میدان قابل پیش بینی نیست.

اخبار ویژه ...

حیوانات لاچگری

خراسان نوشت: حیوانات را دیگر باید جزو کالاهای لاچگری محسوب کنیم. تازه‌ترین گزارش وزارت صمت از قیمت کالاهای اساسی و مهم نشان می‌دهد در اردیبهشت ماه امسال، حیواناتی نظیر عدر، اسه و لوبیا به صدر گرانی یک ساله این کالاهای منتخب صعود کرده‌اند. تبعات تغییر ارز و اردات این اقلام از ۲۲۰۰ به نمایم در اواسط سال ۹۸، پایان رسیدن فصل برداشت، رشد نسبی تقاضا و بسته شدن مرزهای وارداتی با توجه به شیوع کرونا، از جمله دلایل این رشد قیمت اعلام شده است.

سلطان قبر!

علی علامه، مدیر گورستان این بابویه در مصاحبه‌ای از مافیای قبر در تهران برده برداشت این فرآیندی به نام «س.ح.ح» است که ۳۰ سال با نفوذ و ثروت خود و تأیید اوقاف، دفن اموات در امامزاده‌های کل تهران و حرم امام خمینی را در انحصار دارد.

منتشر نمی‌کند

سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: فرانسه تکنولوژی خویش را در اختیار دارد و این کار با حضور کشورهای ذینفع صورت می‌گیرد و فکر نمی‌کنم فرانسه کاری کند و اطلاعات خوانده شده را از طریق غیر رسمی منتشر کند. قوانین و سازوکار خاص خود را دارد و آن‌ها موظف هستند، اطلاعات را استخراج و در اختیار کشورهای ذینفع قرار دهند.

کذب محض است

روابط‌عمومی دادگستری استان اصفهان خبر منتشره مبنی بر قطعی شدن حکم اعدام ۸ نفر از عوامل حوادث سال‌های ۹۶ و ۹۸ را تکذیب کرد. خبر انتشار یافته منتسب به رئیس کل دادگستری استان اصفهان مبنی بر قطعی شدن حکم اعدام ۸ نفر از عوامل حوادث سال‌های ۹۶ و ۹۸ از سوی برخی رسانه‌های معاند و فضا سازی آن در شبکه‌های اجتماعی کذب محض بوده و تاکنون هیچ گونه تأیید اجرای حکمی از سوی مراجع عالی قضایی در این خصوص واصل نگردیده است. شایان ذکر است هرگونه خبر در این رابطه از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی دادگستری کل استان و یا مرکز رسانه قوه قضائیه منتشر می‌شود.

منوع شد

وزارت بهداشت هر گونه تبلیغ در خصوص انجام نمونه‌گیری برای آزمایش‌های تشخیصی کرونا ویروس را ممنوع اعلام کرد. وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، هر گونه تبلیغ در خصوص انجام نمونه‌گیری برای آزمایش‌های تشخیصی کرونا ویروس چندپدر یا دلیل اختلال در برنامه اعلام ملی تشخیص، پایش و مهارت زنجیره انتقال ویروس و ایجاد تقاضای اقلی، غیرمجاز اعلام کرد. بر این اساس دستورالعمل شرکت‌های مرتبط موظفند ظرف مدت ۲۸ ساعت، خدمت تمام آزمایش‌ها کرونا را از تمامی سامانه‌های خود برداشته و تمامی تبلیغات مرتبط را حذف نمایند.

اصلا خوب نیست

میون محرز، عضو کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونا گفت: اصلا وضعیت فعلی تهران خوب نیست و کشور باید عقب بيفتند و به هیچ‌وجه هیچ نوع تجمعی توصیه نمی‌شود. وی که با رادیو «پدپو» گفتگو می‌کرد، افزود: امکان انتقال بیماری آن هم ساعت‌ها نشستن در فضای بسته وجود دارد. هر جا جمعیت هست باید کنسل کرد، عزاداری، عروسی، رستوران و یا هر نوع مراسم دیگر، محرز تأکید کرد: سرعت انتشار بیماری وحشتناک و فوق‌العاده بالاست و به سرعت همه را ابتلا می‌کند.

بذرپاشی

رئیس دیوان محاسبات کل کشور با تأکید بر اینکه باید نهضت قیمت تمام شده کالا و خدمات را در دیوان مبتلا کنیم تا مردم را هر چه بیشتر از مدیریت متفق‌ناپیم، گفت: گزارش فریق بودجه - که مهمترین سند نظارت مالی است - باید تغییرات جدی میدی رئیس دیوان محاسبات کند. با دیوان کار سیاسی نخواهیم کرد. ما بر خورد سیاسی شد، ولی با کسی سیاسی برخورد نمی‌کنیم. وی افزود: تکلیف‌سنوی از تهمت را به او وارد کردند که در همه آن‌ها گذاشتیم. پاسخ کم مار بیشتر برای مردم و نظارت دقیق تر بر بیت المال کشور است.

کذب است

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان وقوع حای تل زنجیره‌ای در ماهان را تکذیب کرد. کوروش احمدی یوسفی با تکذیب شایعه وقوع قتل‌های زنجیره‌ای در ماهان اظهار کرد: طی روزهای اخیر، شایعه‌ای مبنی بر ربودن زنان جوان و قتل آن‌ها در ماهان کرمان در فضای مجازی منتشر شده که از اساس کذب است. وی افزود: متأسفانه برخی از افراد بدون هیچ سند و مدرکی اقدام به انتشار شایعات می‌پایه در شبکه‌های مجازی می‌کنند که به شهروندان آسیب وارد می‌کند. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان گفت: انتشار خبرهای کذب در فضای مجازی در شان مردم فهیم کرمان نیست لذا بهترین است شهروندان در راستای کاهش آسیب‌های ناشی از فضای مجازی آگاهی‌های خود را نسبت به موضوعات منتشر شده در این فضا ارتقا دهند و اخبار ارائه از طریق رسانه‌های معتبر دنبال کنند. احمدی یوسفی بیان کرد: اکثر مطالب منتشر شده در فضای مجازی صحت ندارد لذا این گونه خبرها موجب صدمات روحی به افراد جامعه به ویژه در این شرایط که درگیر شیوع کرونا هستیم، می‌شود.

با لفظ عالیجناب!

چند هفته پیش بود که خبری در بعضی از رسانه‌ها منتشر شد که محمود احمدی نژاد، رئیس دولت نهم و دهم به محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نامه نوشته است. اکنون متن نامه محمود احمدی نژاد به محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان منتشر شد که با عبارت عالیجناب آغاز شده است.

«بی قدرتی»

تورسیسین برجسته جریان اصلاحات گفت: تردیدی ندارم که «جریان اصلی» (جریان در قدرت) اصلاح طلبی تمام تلاش خود را برای توقف و حضور در قدرت خواهد کرد و در هر شرایطی با کارت قدرت بازی خواهد کرد. وی گفت به بیان دیگر، تردید ندارم که اگر عدول و عبور عادلانه‌ای هست از روح و جسم اصلاح طلبی که نه از قدرت، شعاع جریان رسمی (در/ با قدرت) اصلاح طلبی همواره این بوده که: «بی همه چیز به سسر شود، بدون قدرت به سر نمی‌شود». این جریان، دبری است که حیات و ممت اصلاح طلبی را به بند ناف قدرت گره زده است، که چون پاره گردد رگ حیاتی او نیز، پاره پاره می‌گردد. ششاید همین «در قدرتی» واز و رمز «بی قدرتی» امروز جریان اصلاح طلبی است.

داماد فراری

قاضی مسعودی مقام در دوازدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده پتروشیمی از مزاحمت تلفنی داماد فراری نعمت‌زاده برای دادگاه از داخل کشور خبر داد. دوازدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۴ متهم دیگر به ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار شد. داماد دادگاه در این جلسه از مزاحمت تلفنی ریاحی، یکی از متهمان اصلی پرونده و قاضی فراری نعمت‌زاده و همچنین مرجان شیخ الاسلامی دیگر متهم فراری این پرونده، برای دادگاه خبر داد. در ابتدای جلسه قاضی مسعودی مقام در تذکری گفت: در ابتدا به متهمان به ویژه مرجان شیخ الاسلامی و علی‌انسرف ریاحی تذکر می‌دهم که از این اقدامات تهدید می‌آمیزمان نسبت به قضات محکمه و مزاحمت‌های تلفنی به شنبه که از خارج از کشور و داخل کشور انجام می‌گیرد، خودداری کنند. مسعودی مقام پیش از این و در جریان جلسه دهم دادگاه اعلام کرده بود، متهم ریاحی و ایراد ارتداد شده و در داخل کشور است، اما متواری شده و دادگاه حاضر نشده است.

حداقل ۲۳ مرتبه

رئیس جمهور با اشاره به طرح درخواست‌های متعدد از سوی ایالات متحده آمریکا و متدانشش برای ملاقات با مقامات ایرانی خاطرنشان کرد: آنها فکر می‌کنند ما چند ماه بیشتر نمی‌توانیم دوام بیاوریم و مجبور می‌شویم با آنها تماس بگیریم. اما در این مدت اگر بگویم ۱۳ مرتبه درخواست ملاقات با مقامات آمریکایی دریافت کردم، کم گفته‌ام. در این مدت اگر بگویم ۲۳ مرتبه درخواست ملاقات با مقامات آمریکایی دریافت کردم، کم گفته‌ام؛ در یک سفر نیویورک در سال ۹۶ هشت مرتبه از من تقاضای ملاقات شد. ۸۷ بیشتر از سال ۹۶ و سال گذشته تقریبا همه سران کشورهای غربی وارد پای یکی یکی ماخواستند. تا با مقامات آمریکایی ملاقات کنیم.

۴۴۴۲۴۹۹۹ کیشی

۴۴۴۲۴۹۹۹ کیشی

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش